AOMUWHUCTPALMA
MOrPAHUYHOIO MYHULMMNANBHOIO OKPYIA
MPUMOPCKOIO KPAS

MOCTAHOBJ/IEHWE

(P 5.0 - M. MorpaHnyHbIN No

O BHeCEHUN U3MEHEHUIA B MYHULMMNA/IbHYO Mporpammy
«QHeprocbepeXxeHne 1 MoBbILLEHNE 3HEPTeTUYECKON 3((PeKTUBHOCTHU
[NorpaHnyHoro MyHuUmMnanbHoro okpyra Ha 2023 - 2025 rogbi», yTBEPXKAEHHYHO
nocTaHoBNeHNeM AAMUHUCTpauum MNorpaHNYyHOro MyHULMNAaIbHOro OKpyra
o1 11.01.2023 Ne 06 (C U3MeHeHUAMMN)

B cootBeTcTBUMM ¢ PefepasibHbIM 3aKOHOM OT 23 HoA6ps 2009 roga Ne 261 - @3
«O6 3HepProcobepeXkeHN 1 0 MOBbILEHUN IHEPTETUYECKON IPPEKTUBHOCTM U O BHECEHWM
N3MEHEHWIA B OTe/bHble 3aKOHOAaTe bHble akTbl Poccuiickon ®efepaunmny», PefepasibHbIM
3akoHOM OT 06 okTs6pa 2003 roga Ne 131-®3 «O6 06WMX NpMHUMNAX OpraHM3aumm
MEeCTHOro camoynpas/neHus B Poccuiickori degepaummn», Ykasom MpesngeHTa Poccuiickon
®epepaupnm ot 04 wnoHA 2008 roga Ne 889 «O HeKOTOpbIX Mepax Mo MOBbILLEHUIO
3HEPreTUYecKOM N 3KOMNOrMYecKOM  3((DEKTMBHOCTU  POCCUMICKON  3KOHOMUKM,
MocTaHoBneHem [MpaBuTensctBa Poccuitickon ®epepauun ot 11.02.2021 Ne 161
«O6 yTBepXAeHUM TpeboBaHWA K PernmoHaibHbIM M MyHUUMMATbHBLIM MporpaMmaM B
0651acT  3HeprocbepedXeHnss U  MOBbILLEHNS 3HEPreTUYECKOn 3PMEKTUBHOCT M O
MPU3HaHUM YTPaTUBLUMM CUy HEKOTOPbIX akToB paBuTenbcTBa Poccuiickon dPefepaumm
N OTAENbHbIX MOMIOXKEHUA HEeKOTOpbIX akToB [MpaBuTenbcTBa Poccuiickon Peaepauum»,
PacnopsbkeHnem lMpaBuTensctBa PP ot 01.12.2009 Ne 1830-p «O6 yTBEpXAeHWM nnaHa
MEPONPUATUIA MO 3HEPrOCOEPEXKEHNIO W MOBLILUEHNIO 3HEPreTUYeCKOn 3PQEKTUBHOCTA B
Poccuitckoin ®epepauum», AGMUHUCTPaUMs MorpaHUYHOro MyHULMNaIbHOIO OKpyra

MOCTAHOBAET:

1 BHecTM B MyHMUMNANbHYIO MNPOrpamMmy «3HEeprocoepedxeHne W MoBbILLEH
3HepreTMyeckom  adekTMBHOCTM  TlOrpaHMYHOrO  MYHUUMNANbHOrO  OKpyra Ha
2023-2025 rofgpl», YTBEPXKAEHHYH MocTaHOBMeHMEM AAMUHUCTPauuu [lorpaHnU4HOro
MyHUUMNanbHOro okpyra ot 11.01.2023 Ne 06 (C M3MeHEHUAMN) CrefyroLine N3MeHeHUs:

1.1. CTpoky «O6bEMbI U UCTOYHMKK (DMHAHCMPOBaHMS» acnopTa MyHULMMNAIbHOR
nporpaMmbl  «JHEProcOepeXxeHne U  MOBbILWEHWE  3HEPreTUYeckon  3HeKTUBHOCTU
MorpaHMyHOro MyHuUMNanbHOro okpyra Ha 2023-2025 rofbl» W3N0XWUTb B CeAyHLLER
pefaKuuu:



O6bEMBI U
NCTOYHUKMN
(hrHaHCUpOBaHUSA

1.2. MpunoxeHne Ne 1 «PecypcHoe o6ecneyvyeHne peanusauun MyHULMNALHOWM

O6wmin 06beM (hrHaHCMpoBaHMs [porpammbl  COCTaBNsAET
40 176,376 TbiIC. py6sieit, U3 HUX:

2023 1. - 25 976,376 TbIC. py6., B TOM YmCrE:
cpeacTea MecTHoro 6romkera - 5941,92518 Tbic. pyo6.
cpeacTBa Kpaesoro 6ropkeTa - 20 034,45082 ThiC. pysé.

2024 1. - 14 200,00 TbIC. py6., B TOM YKUCE:
cpeacTea MecTHoro 6romxketa - 14 200,00 Tobic. py6.
cpeacTsa Kpaesoro 6tomkeTa - 0,00 Thic. pyo6.

2025 r. -0,00 TbIC. PY6., B TOM YKCHE:
cpeacTea MecTHoro 6roaxketa -0,00 Thic. pyo.
cpeacTBa Kpaesoro 6romkeTa - 0,00 ThiC. pyo.

MporpamMmMbl» M3NOXUTL B pegakuumn MpunoxeHns Ne 1 K HaCTOsILLEMY MOCTaHOB/EHHIO.

2. MocTaHOBNEHMEe OMy6MKOBATh B O6LLECTBEHHO-NOMUTUYECKON raseTe «BeCcTHUK
MpurpaHnYbs» 1M PasMecTUTb Ha oduUManbHOM  caiite  AAMUHMCTpauunM u  [dymbl

MorpaHU4HOr0 MyHULMNAILHOTO OKpPYra B CeTU VIHTEpHET.

3. KOHTPO/b 32 UCMOIHEHWEM MOCTaHOB/IEHNA BO3/IOXUTbL Ha MepPBOro 3amecTuTens

rnasbl AoMuHucTpauun B.FO. benosa.

['naBa AOMUHUCTPaLLNN
MYHULMNaLHOIO OKpYT

M.C. XXanHuH
21-5-11

O.A. AnekcaHzpos

AIMUHUCTPaLmsa NorpaHUYHOro
MYHWULMN&A/ILHOIO OKpyra

KOMms BEPHA

3amecTuTe b Havya/lbHMKa oTAena

MYHULMNANbHON CNyX0bl, Kagpos,
Jenonpon3BoacTea

1 NpOTMBOAENCTBMA KOppYynuun



[MpunoxeHne Nol
K TMOCTaHOB/IEHMIO AgMUHMCTPauMn MNorpaHNyHoro MyHMUMNanbHoro okpyra «O BHeCeHUN
N3MEHEHWUI B MyHULMMNANBHYIO NPorpammy «HeprocoepeXxeHnen noBbILLEHNEe
3HepreTnyeckoli adeKTMBHOCTU MOrpaHNYHOro MyHULMNa/IbHOMO OKpYra Ha
2023-2025 rogpbl», yTBEpPXAEHHYIO MocTaHOBeHNEM ALMUHUCTpaUmn
MorpaHnyHoro MyHuumMnasbHoro okpyra ot 11.0°.2023 Ne 06

oT " " C3 202*/ Ne

[MpunoxeHne Nel

K MYHULMMNa/IbHON NporpamMme «OHeprocbepexxeHre 1 NOBbILLEHNE 3HEPTreTUYeCKol 3h(heKTUBHOCTH
MorpaHMyHOro MyHMUMNanbHOro okpyra Ha 2023-2025 rogpbl», yTBEPXKAEHHON MOCTaHOBNEHUEM
AgMmuHUcTpaymm MorpaHM4HoOro MyHuumnanbHoro okpyra ot 11.01.2023 Ne 06 (C M3MeHeHUsIMK)

PecypcHoe o6ecrieyeHme peanmsaymm MyHULMNabHOW NporpaMvbl
«QHeprocbepeXxeHre 1 NoBbILLIEHNE 3HEPTETUYECKOM 3PEKTUBHOCTM MOrpaHUYHOro MyHULMNAALHOIO OKpyra
Ha 2023 - 2025 rogbi»

Cpok VICTOMHIK Beero O6bem (hMHaHCOBOro 06ecrneveHns OrTBeTCTBeHHbIN
Ne r/n Meporpuatusa WCMOMHEHWA no rogam (Toic. pyo6.) 38 BBINOTHERNE
(hMHaHCKpoBaHWs  (TbiC. pyb.) MeponpuATUN
MepOornpuATUs
2023 2024 2025 lMporpammb
NTOro 500,00 200,00 300,00 0 OTaen XXuUnuiHo-
11 TlpoBefeHMe NPOBEPKM CMETHOM CTOMMOCTU MO 06beKTam 2023-2025  BromkeT MMO 500,00 200,00 300,00 0 KOMMYH&a/IbHOTr 0
Kb 0 0 0 0 X03siAcTBa
NTOro 20926,65 16276,65000 4650,00 0 OThen >XunuiiHo-
12 KanuTanbHbIii PEMOHT KOTENbHbIX 2023-2025  BromkeT MMO 6108,2995 1458,29950 4650,00 0 KOMMYH&/IbHOrO
Kb 14818,35050  14818,35050 0 0 xo3siicTBa
o UTOro 12496,67564 12496,67564 0 0
KotenbHas Ne 3/1 n. MorpaHnyHbIiA, yn. JleHWHa, 64 «@» ’ ’
121 (3ameHa [5IMOBOIA TPYObI, 2-X KOT/IOB M CETEBOIO HAacoca) 2023 Bromet MMO 374,900%6 374,90026 0 0
Kb 12121,775 12121,77538 0 0
1o KoTensHas Ne 3/2 n. TorpaHuHbid, yn. araput, 9 «@» 2023 ?TOFO MO 5‘13(;‘ ;295318232 564,29422 0 0
" (3ameHa ceTeBOro Hacoca) tO[PKET : 16,92883 0 0
Kb 547,36539 547,36539 0 0
o UToro 996,70564 996,70564 0 0
KotenbHas Ne 3/3 . MorpaHuuHbIiA, yn. [y6oBuka, 22 «6» (3ameHa ’ ’
123 o) P yn Iy © 2023 Bropket MO 29,90117 29,90117 0 0
Kb 966,80447 966,80447 0 0
NTOro 1218,9745 1218,9745 0 0
124 KotenbHas Ne3/23 c. Cepreeska, yi. LLIKonbHas, 18 «6» 2023 Biomker MMO 3656924 3656924 0 0
(3ameHa KoT/1a)
Kb 1182,40526 1182,40526 0 0



125

126

1.3

131

132

133

1.4

1.5

1.6

1.7

KotenbHas MAY «M0» n. MorpaHnyHbliiA, yn.Kunposa, 7
(3ameHa KoT/1a)

KotenbHas Ne 31 n. [MorpaHnyHbIiA, yn. JleHuHa, 64 «a»
(3ameHa Ay3enbHOM AMIEKTPUYECKON CTaHLWN)

KannTanbHbl i PEMOHT TennoceTen KoTeNbHbIX

KotenbHast Ne 3/2 n. MorpaHuyHbIig, yn. MarapuHa, 9 «a»
(3ameHa TenioceTn 303 M)

KoTenbHas Ne 31 n. MorpaHnyHbIi, yn.JleHnHa, 64 «a»
(3ameHa TennioceTn [H 219 mm L-80 M nog yn. JleHnHa

B paiioHe MK/, Ne 64)

KotenbHas Ne 3/2 n. MorpaHnyHbIi, yn. arapuHa, 9 «a»
(3ameHa Tenocetv H 219 mm L-110 m nog TeppuTopuei
MCOLL Nel)

3aKynKa mMaTepuanoB 41 PeMOHTA 3faHUW, KOTeNbHOTO
obopyaoBaHWSA U TeNNOBbIX CeTen

MpomblBKa, onpeccoBKa U Hanajka cuctem otonaeHna MK/ vn
3aHNN, HAXOAALWNXCA B COBCTBEHHOCTM Y AJMUHMUCTPaLNK

oKpyra

BOCTAaHOBNEHWE UHXEHEPHON UHPPACTPYKTYpPbI

(TennocHabxeHue, BofoCHabXXeHNe) LOMOB NPUHATBIX Yy ®CH

BbisiBneHne 6ecxo3aiiHbIX 06bEKTOB HEABMXUMOTO

nmyuiectea, NCNoNb3yemMblX gnd nepefayvyn sHepreTu4eckKunx

pecypcoB (Tenno- n aneKTpocHabxeHue)

BCEIro rno nPOrrAMME:

2023

2024

2023-2025

2023

2024

2024

2023-2025

2023-2025

2023-2025

2023-2025

NTOIro
Brogpket NMMO
Kb

NTOro
Bropket NMMO
Kb

NTOro
Brompket NMMO
Kb

NTOro
Brogpket NMMO
Kb

UTOro
Brogpket NMMO
Kb

NTOIro
Brogpket NMMO
Kb

NTOIro
Bropxet MMO
Kb

NTOro
Bropket NMMO
Kb

NTOro
Bropket NMMO
Kb

NTOro
Brompxet NMMO
Kb

NTOro
Bogxer MMO
KB

2200,00
2200,00
0
3450,00
3450,00
0
14420,58
9204,47968
5216,1003
9420,58
4204,47968
5216,1003
100
100
0
4900,00
4900,00
0
1016,650
1016,650
0
312,496
312,496
0
3000,00
3000,00
0
0,00
0,00
0
40176,37600
20141,92518
20034,45082

1000,00
1000,00
0
0
0
0
9420,58
4204,4797
5216,1003
9420,58
4204,47968
5216,10032
0

0
0
0
0

0
16,650
16,650

0
62,496
62,496

0

O ooe°e

0
25976,37600
5941,92518
20034,45082

1200,00
1200,00
0
3450,00
3450,00
0
5000,00
5000,00
0
0
0
0
100,00
100,00
0
4900,00
4900,00
0
1000,00
1000,00
0
250,00
250,00
0
3000,00
3000,00
0
0,00
0,00
0
14200,00
14200,00
0,00
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Otaen >XvnwHo-

KOMMyHa/IbHOro
X034/icTBa

Mky «XO3Y

AIMUHVCTPaLMA

MMO»

Otaen >XunwHo-

KOMMYHa/IbHOr0
Xo3alicTBa

OTaen >XnwHo-

KOMMYHa&/THOMO
Xo3alicTsa



