

### АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2024

п. Пограничный

No LAS

О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Пограничного муниципального округа на 2023 - 2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Пограничного муниципального округа от 11.01.2023 № 06 (с изменениями)

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261 – ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 04 июня 2008 года № 889 «О некоторых мерах по повышению энергетической экологической эффективности российской экономики», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.02.2021 № 161 «Об утверждении требований к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности и о признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Распоряжением Правительства РФ от 01.12.2009 № 1830-р «Об утверждении плана мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в Российской Федерации», Администрация Пограничного муниципального округа

### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Пограничного муниципального округа на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Пограничного муниципального округа от 11.01.2023 № 06 (с изменениями) следующие изменения:
- 1.1. Строку «Объемы и источники финансирования» Паспорта муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Пограничного муниципального округа на 2023-2025 годы» изложить в следующей редакции:

# Объемы и и источники финансирования

Общий объем финансирования Программы составляет 40 176,376 тыс. рублей, из них:

2023 г. – 25 976,376 тыс. руб., в том числе: средства местного бюджета – 5 941,92518 тыс. руб. средства краевого бюджета – 20 034,45082 тыс. руб.

2024 г. -14 200,00 тыс. руб., в том числе: средства местного бюджета -14 200,00 тыс. руб. средства краевого бюджета -0,00 тыс. руб.

2025 г. -0,00 тыс. руб., в том числе: средства местного бюджета -0,00 тыс. руб. средства краевого бюджета -0,00 тыс. руб.

- 1.2. Приложение № 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему постановлению.
- 2. Постановление опубликовать в общественно-политической газете «Вестник Приграничья» и разместить на официальном сайте Администрации и Думы Пограничного муниципального округа в сети Интернет.
- 3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации В.Ю. Белова.

Глава Администрации муниципального округа

О.А. Александров



Администрация Пограничного муниципального округа
КОПИЯ ВЕРНА
Заместитель начальника отдела муниципальной службы, кадров, делопроизводства и противодействия коррупции
МОР Т.И.МОРОСОВО
« 05 » 03 2024г. на 2 л

#### Приложение №1

к постановлению Администрации Пограничного муниципального округа «О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбереженией повышение энергетической эффективности Пограничного муниципального округа на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Пограничного муниципального округа от 11.01.2023 № 06

OT " 65 " 03 2024 № 215

Приложение №1

к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Пограничного муниципального округа на 2023-2025 годы», утвержденной постановлением Администрации Пограничного муниципального округа от 11.01.2023 № 06 (с изменениями)

## Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Пограничного муниципального округа на 2023 - 2025 годы»

№ п/п	Мероприятия	Срок исполнения мероприятия	Источник финансирования	Всего (тыс. руб.)	Объем финансового обеспечения по годам (тыс. руб.)			Ответственный за выполнение мероприятий
					2023	2024	2025	Программы
1.1	Проведение проверки сметной стоимости по объектам	2023-2025	ИТОГО	500,00	200,00	300,00	0	Отдел жилиціно- коммунального хозяйства
			Бюджет ПМО	500,00	200,00	300,00	0	
			КБ	0	0	0	0	
1.2	Капитальный ремонт котельных	2023-2025	ИТОГО	20926,65	16276,65000	4650,00	0	Отдел жилищно- коммунального хозяйства
			Бюджет ПМО	6108,2995	1458,29950	4650,00	0	
			КБ	14818,35050	14818,35050	0	0	
	Котельная № 3/1 п. Пограничный, ул. Ленина, 64 «а» (замена дымовой трубы, 2-х котлов и сетевого насоса)	2023	ИТОГО	12496,67564	12496,67564	0	0	
1 I.Z. I I			Бюджет ПМО	374,90026	374,90026	0	0	
			КБ	12121,775	12121,77538	0	0	
	Котельная № 3/2 п. Пограничный, ул. Гагарина, 9 «а» (замена сетевого насоса)	2023	ИТОГО	564,29422	564,29422	0	0	
1.2.2			Бюджет ПМО	16,92883	16,92883	0	0	
			КБ	547,36539	547,36539	0	0	
	Котельная № 3/3 п. Пограничный, ул. Дубовика, 22 «б» (замена котла)	2023	итого	996,70564	996,70564	0	0	
1.2.3			Бюджет ПМО	29,90117	29,90117	0	0	
			КБ	966,80447	966,80447	0	0	
	Котельная №3/23 с. Сергеевка, ул. Школьная, 18 «б» (замена котла)	2023	итого	1218,9745	1218,9745	0	0	1 I
1.2.4			Бюджет ПМО	36,56924	36,56924	0	0	
			КБ	1182,40526	1182,40526	0	0	

-			итого	2200.00	1000.00	1200.00	0	1
1.2.5	Котельная МАУ «ПДО» п. Пограничный, ул.Кирова, 7 (замена котла)	2023	Бюджет ПМО	<b>2200,00</b> 2200,00	1000,00 1000,00	1 <b>200,00</b> 1200,00	0	-
			КБ	0	0	0	0	-
	Котельная № 3/1 п. Пограничный, ул. Ленина, 64 «а» (замена дизельной электрической станции)	2024	итого	3450,00	0	3450,00	0	-
1.2.6			Бюджет ПМО	3450,00	0	3450,00	0	1
71=10			КБ	0	0	0	0	
			ИТОГО	14420,58	9420,58	5000.00	0	1
1.3	Капитальный ремонт теплосетей котельных	2023-2025	Бюджет ПМО	9204,47968	4204,4797	5000,00	0	1
			КБ	5216,1003	5216,1003	0	0	
	Котельная № 3/2 п. Пограничный, ул. Гагарина, 9 «а» (замена теплосети 303 м)	2023	ИТОГО	9420,58	9420,58	0	0	1
1.3.1			Бюджет ПМО	4204,47968	4204,47968	0	0	
			КБ	5216,1003	5216,10032	0	0	
	Котельная № 3/1 п. Пограничный, ул.Ленина, 64 «а»		ИТОГО	100	0	100,00	0	1
1.3.2	(замена теплосети Дн 219 мм L-80 м под ул. Ленина	2024	Бюджет ПМО	100	0	100,00	0	1
	в районе МКД № 64)		КБ	0	0	0	0	]
	Котельная № 3/2 п. Пограничный, ул. Гагарина, 9 «а» (замена теплосети Дн 219 мм L-110 м под территорией ПСОШ №1)	2024	ИТОГО	4900,00	0	4900,00	0	]
1.3.3			Бюджет ПМО	4900,00	0	4900,00	0	}
			КБ	0	0	0	0	
	Закупка материалов для ремонта зданий, котельного оборудования и тепловых сетей	2023-2025	ИТОГО	1016,650	16,650	1000,00	0	Отдел жилищно-
1.4			Бюджет ПМО	1016,650	16,650	1000,00	0	коммунального
			КБ	0	0	0	0	хозяйства
	Промывка, опрессовка и наладка систем отопления МКД и		ИТОГО	312,496	62,496	250,00	0	Мку «ХОЗУ
1.5	зданий, находящихся в собственности у Администрации	2023-2025	Бюджет ПМО	312,496	62,496	250,00	0	Администрации ПМО»
	округа		КБ	0	0	0	0	
	Востановление инженерной инфраструктуры (теплоснабжение, водоснабжение) домов принятых у ФСБ	2023-2025	ИТОГО	3000,00	0	3000,00	0	Отдел жилищно-
1.6			Бюджет ПМО	3000,00	0	3000,00	0	коммунального
			КБ	0	0	0	0	хозяйства
	Выявление бесхозяйных объектов недвижимого	2023-2025	итого	0,00	0	0,00	0	Отдел жилищно-
1.7	имущества, используемых для передачи энергетических		Бюджет ПМО	0,00	0	0,00	0	коммунального
	ресурсов (тепло- и электроснабжение)		КБ	0	0	0	0	хозяйства
			итого	40176,37600	25976,37600	14200,00	0	
	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:		Бюджет ПМО	20141,92518	5941,92518	14200,00	0	
			КБ	20034,45082	20034,45082	0,00	0	